Love of God - Nepal

(भजन ७:११) "परमेश्‍वर हरेक दिन दुष्टहरूसित रिसाउनुहुन्छ" भन्‍नुको अर्थ के हो?

पोस्ट गरिएका डीसेमबर 17, 2023 द्वारा Kevin J. Mullins भित्र Character of God
493 प्राप्त हिट्सहरु

(भजन ७:११) "परमेश्‍वर हरेक दिन दुष्टहरूसित रिसाउनुहुन्छ" भन्‍नुको अर्थ के हो?
केभिन जे मुलिन्स द्वारा १७ जनवरी, २०२३ मा ईश्वरको चरित्र सम्बन्धी प्रश्नहरूमा पोस्ट गरिएको
English version: https://lastmessageofmercy.com/article/view/psalm-711-what-does-it-mean-that-god-is-angry-with-the-wicked-every

"परमेश्‍वरले धर्मीहरूको न्याय गर्नुहुन्छ, र हरेक दिन दुष्टहरूसँग परमेश्‍वर क्रोधित हुनुहुन्छ।" (भजन 7:11, किंग जेम्स संस्करण)

तपाईंले देख्नुहुनेछ कि, यस पाठको विभिन्न अनुवादहरूको कारणले गर्दा यो प्रश्न जवाफ दिन धेरै रोचक छ। मैले माथिको किंग जेम्स संस्करण (KJV) बाट उद्धृत गरेको छु।

यद्यपि मैले यो सबै इटालिकमा राखेको छु, KJV मा "दुष्टसँग" शब्दहरू मात्र इटालिक गरिएको छ। यसको मतलब ती शब्दहरू अनुवादकहरूले पाठको आफ्नै बुझाइ अनुसार प्रदान गरेका छन्। अंग्रेजी मानक संस्करण (EVS) ले यसलाई कसरी अनुवाद गर्छ ध्यान दिनुहोस्:

"परमेश्वर एक धर्मी न्यायकर्ता हुनुहुन्छ, र हरेक दिन क्रोध महसुस गर्ने परमेश्वर हुनुहुन्छ।" (भजन ७:११, इङलिस स्टान्डर्ड भर्जन)

यो समान छ, "दुष्टसँग" शब्दहरू बाहेक यो त्यहाँ छैन। याद गर्नुहोस्, EVS का अनुवादकहरूले कुनै शब्दहरू मेटेका छैनन्, KJV अनुवादकहरूले शब्दहरू थपेका छन्। नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (NIV) मा यो कसरी छ:

"परमेश्वर एक धर्मी न्यायकर्ता हुनुहुन्छ, एक परमेश्वर जसले हरेक दिन आफ्नो क्रोध प्रदर्शन गर्नुहुन्छ।" (भजन ७:११, नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण)

यहाँ हामी बुझ्छौं कि परमेश्वरले "हरेक दिन आफ्नो क्रोध प्रदर्शन गर्नुहुन्छ।" यदि तपाईंले लेख पढ्नुभएको छ, परमेश्वरको क्रोध के हो?, तपाईंले सिक्नुभयो कि परमेश्वरले पतित मानिसले जस्तै क्रोध प्रदर्शन गर्नुहुन्न। मानिसको क्रोध र क्रोध अपराधी तिर निस्कन्छ, तर परमेश्वरले अपराधीबाट अलग भएर क्रोध र रिस देखाउनुहुन्छ। परमेश्वरले अनिच्छुकतासाथ निरन्तर पापीलाई तिनीहरूले रोपेको कटनी गर्न छोड्नुहुन्छ। र हो, परमेश्वरले अनिच्छुकतासाथ यो "हरेक दिन" गर्नुहुन्छ। ध्यान दिनुहोस् कि भजनरचयिताले यो सत्यलाई केही पदहरू पछि कसरी ल्याउँछन्: "हेर जो दुष्टताले गर्भवती छ, जसले विनाशकारी योजनाहरू बनाउँछ, र हानिकारक झूटहरूलाई जन्म दिन्छ - उसले खाडल खन्छ र त्यसपछि उसले बनाएको खाडलमा खस्छ। ऊ आफ्नै विनाशकारी योजनाको सिकार हुन्छ र उसले अरूको लागि खोजेको हिंसा आफ्नै टाउकोमा पर्छ।" (भजन ११:१४-१६, नयाँ अंग्रेजी अनुवाद) स्पष्ट रूपमा, परमेश्वरले हरेक दिन आफ्नो क्रोध प्रदर्शन गर्नु भनेको दुष्टहरूलाई आफ्नै विनाशकारी योजनाहरूको शिकार बन्न अनुमति दिनु हो। निरन्तर पापी जो परमेश्वरको व्यवस्था (जीवनको लागि उहाँको सिद्धान्त) को सीमाहरू भित्रबाट बाहिर निस्कन्छ, स्वाभाविक रूपमा पापबाट मृत्यु र विनाश पाउनेछ।

परमेश्वरले कसैको रोजाइमा हस्तक्षेप गर्नुहुन्न। परमेश्वरले महसुस गर्नुहुने क्रोध पापीप्रति निर्दयी आक्रामकता होइन, तर उहाँले पापीलाई आफूले स्वार्थी इच्छा गरेको कुरामा सुम्पिनु पर्छ भन्ने थाहा पाएको गहिरो शोक हो। फेरि, कृपया माथि उल्लिखित लेख हेर्नुहोस्: परमेश्वरको क्रोध के हो?

अन्य रोचक अनुवाद

यो पाठ को अन्य अनुवाद पढ्न धेरै रोचक छ। यद्यपि तिनीहरूले परमेश्वरको क्रोधको बारेमा हामीले माथि भनेका कुराहरूलाई अस्वीकार गर्दैनन्, तिनीहरूले अलि फरक अर्थ दिन्छन्। उदाहरणका लागि, सेप्टुआजिन्ट (हिब्रू बाइबलको ग्रीक अनुवाद) मा यसले यसो भन्छ:

"परमेश्वर एक धर्मी न्यायकर्ता, र बलियो, र धैर्यवान हुनुहुन्छ, हरेक दिन बदला लिनुहुने छैन।" (भजन ७:११, ब्रेन्टनको सेप्टुआजिन्ट)

तपाईं फरक देख्न सक्नुहुन्छ? यहाँ भनिएको छ कि परमेश्वरले हरेक दिन बदला लिनु हुन्न। यसलाई समकालीन अंग्रेजी संस्करणसँग तुलना गर्नुहोस्:

" न्याय भएको तपाइले देख्न्हुन्छ, र प्रत्येक दिन तपाईले बदला लिनुहुन्छ।" (भजन ७:११, समकालीन अंग्रेजी संस्करण)

एकले भन्छ परमेश्वरले दिनहुँ बदला लिनुहुन्न, अर्कोले भन्छन् उहाले लिनुहुन्छ ।अरामी संस्करणले कसरी पढ्छ हेर्नुहोस्:

"परमेश्वर, सत्यको न्यायकर्ता, हरेक दिन क्रोधित हुनुहुन्न।" (भजन ७:११, सादा अंग्रेजीमा अरामी बाइबल)

Douay-Rheims बाइबलले यसलाई एउटा प्रश्नमा रूपान्तरण गर्दछ:

"परमेश्वर एक न्यायी न्यायकर्ता, बलियो र धैर्य हुनुहुन्छ: के उहाँ हरेक दिन क्रोधित हुनुहुन्छ?" (भजन ७:११, Douay-Rheims बाइबल)

शाब्दिक मानक संस्करणले यसलाई यसरी भन्छ:

"परमेश्‍वरले सही न्याय गर्नुहुन्छ, | अनि उहाँ सधैं रिसाउनुहुन्‍न।” (भजन ७:११, लिटेरल स्टान्डर्ड भर्जन)

यहाँ नयाँ अमेरिकी बाइबल छ:

"परमेश्वर न्यायी न्यायकर्ता, शक्तिशाली र धैर्यवान हुनुहुन्छ, हरेक दिन रिस उठाउनु हुन्न।" (भजन ७:११, नयाँ अमेरिकी बाइबल)

र योंगको लिटेरल अनुवाद:

"परमेश्वर एक धर्मी न्यायकर्ता हुनुहुन्छ, र उहाँ सधैं क्रोधित हुनुहुन्न।" (भजन ७:११, युवाको शाब्दिक अनुवाद)

एउटा अत्यन्तै चाखलाग्दो अनुवाद एडम क्लार्क द्वारा भजन ७:११ मा उनको टिप्पणीमा उद्धृत गरिएको छ:

"बार्करद्वारा छापिएको जेनेभान संस्करण, राजाको मुद्रक, १६१५, यसरी अनुवाद गर्दछ: 'परमेश्वरले धर्मीलाई न्याय गर्नुहुन्छ, र जसले हरेक दिन परमेश्वरको तिरस्कार गर्छ।' (पूर्ण बाइबलमा एडम क्लार्कको टिप्पणी, भजन ७:११)

तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ, जेनेभान संस्करणमा यसले मानिसबाट आउने क्रोधलाई परमेश्वरतर्फ फर्काउँछ। यो धर्मशास्त्रसँग मिल्दोजुल्दो छ जहाँ पावलले हामीलाई सम्झाउँछन् कि "शरीरमा बसेको मन परमेश्वरको शत्रु हो, किनकि यसले परमेश्वरको व्यवस्थाको अधीनमा रहँदैन; वास्तवमा, यो हुन सक्दैन" (रोमी ८:७)। Genevan Version ले भजन ७:११ मा " निन्दा" (निंदा) शब्द प्रयोग गरेको छ जसको अर्थ kingjamesbibledictionary.com अनुसार:

CONTEMN, क्रिया संक्रामक [ल्याटिन, घृणा गर्न; भगाउन।]

  1. घृणा गर्न; विचार गर्न र तुच्छ र घृणित रूपमा व्यवहार गर्न; गाली गर्न।
    जसको नजरमा नीच मानिसको तिरस्कार हुन्छ। भजनसंग्रह १५:४.

  2. हल्का; सम्मानको अयोग्य रूपमा बेवास्ता गर्न; तिरस्कार संग अस्वीकार गर्न। यसकारण दुष्टहरूले परमेश्वरको घृणा गर्छन्।
    भजनसंग्रह १०:१३। तिनीहरूले सर्वोच्चको सल्लाहको तिरस्कार गर्छन्। भजनसंग्रह १०७:११।

तसर्थ, जसले ईश्वरको तिरस्कार गर्छ, त्यही हो जसले ईश्वरलाई निज र तुच्छ ठान्दछ। तिनीहरूले ईश्वरलाई नीच र सम्मानको अयोग्य मान्दछन्। यसले मलाई २ शमूएलको पद सम्झाउँछ:

"शुद्धसँग तपाई शुद्ध व्यवहार गर्नुहुन्छ, र बाङ्गोसँग तपाई आफैंलाई कठोर देखाउनुहुन्छ। (२ शमूएल २२:२७, इङलिस स्टान्डर्ड भर्जन)

जसको मन शुद्ध भईरहेको छ उसले परमेश्वरलाई उहाँको साँचो सौन्दर्यमा देख्दछ, तर जसको दिमाग उहाँको आत्मामा बन्द रहन्छ र "शरीरमा राखिएको" र "परमेश्‍वरको शत्रु" छ, तिनीहरूले गलत तरिकाले परमेश्‍वरलाई विकृत र क्रूर भएको महसुस गर्छन् - एक तानाशाह। तिनीहरू गलत बुझ्छन् र यसैले परमेश्वरको इन्साफ र न्यायलाई गलत ढंगले प्रस्तुत गर्छन्, यो सोचेर कि उनीहरूलाई दुःख दिने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ। यद्यपि, परमेश्वरको साँचो इन्साफ र न्यायमा, उहाँले अनिच्छुकतासाथ पापीलाई उहाँलाई त्यसरी बुझ्न अनुमति दिनुहुनेछ। उहाँले हामीलाई आफैलाई न्याय गर्न अनुमति दिनुहुनेछ। येशूले यसलाई तोडाको दृष्टान्तमा व्याख्या गर्नुहुन्छ:

"उसको मालिकले जवाफ दियो, 'ए दुष्ट नोकर, म तेरो आफ्नै वचनद्वारा न्याय गर्नेछु। त्यसकारण म कठोर मानिस हुँ भनी तिमीलाई थाहा भयो..." (लुका १९:२२)

यो गलत सोच भजन ७:११ को निम्न अनुवादमा बाहिर आउँछ:

"परमेश्वर एक धर्मी न्यायकर्ता हुनुहुन्छ र सधैं दुष्टको निन्दा गर्नुहुन्छ।" (भजन ७:११, गुड न्यूज अनुवाद)

के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो "गुड न्यूज" भनिने अनुवादबाट आएको हो? परमेश्वरले कहिल्यै कसैको निन्दा गर्नुभएको छैन। हाम्रो उपचार र पुनर्स्थापनाको लागि परमेश्वर सधैं हाम्रो पक्षमा हुनुहुन्छ। उहाँ कहिल्यै कसैको निन्दा र हानि गर्न खोज्नुहुन्न - उहाँको सबैभन्दा खराब शत्रुलाई पनि।

"आफ्ना शत्रुहरूलाई प्रेम गर, तिमीलाई घृणा गर्नेहरूलाई भलाइ गर, तिमीलाई श्राप दिनेहरूलाई आशीर्वाद दिउ, र तिमीलाई दुर्व्यवहार गर्नेहरूका लागि प्रार्थना गर ... र तिमी सर्वोच्चका सन्तान हुनेछौ। किनकि उहाँ [परमेश्वर] अकृतज्ञ र दुष्टहरूप्रति दयालु हुनुहुन्छ। यसकारण दयालु होओ, जसरी तिम्रा पिता पनि दयालु हुनुहुन्छ।" (लूका ६:२७, २८, ३५, ३६)

“त्यसो भए हामी यी कुराहरूलाई के भनौं? यदि परमेश्वर हाम्रो पक्षमा हुनुहुन्छ भने, हाम्रो विरुद्धमा को हुन सक्छ?" (रोमी ८:३१)

ख्रीष्टको आत्माले "संसारलाई पाप, धार्मिकता र न्यायको दोषी ठहराउनुहुन्छ" (यूहन्ना १६:७, ८)। तर हामीले यो याद गर्नै पर्छ कि येशूले "सहायक" वा "सान्त्वनादाता" को रूपमा यो गर्दै हुनुहुन्छ – उहाँले कहिल्यै निन्दा गर्नुहुन्न। उहाँको आत्माले हामीलाई पश्चात्तापमा आकर्षित गर्नको लागि पापको दोषी ठहराउनुहुन्छ। र के हो जसले हामीलाई पश्चात्तापमा लैजान्छ? परमेश्वरको दया:

"... के तपाईं उहाँको दया, सहिष्णुता, र धैर्यताको धनलाई बेवास्ता गर्नुहुन्छ, यो थाहा छैन कि परमेश्वरको दयाले तपाईंलाई पश्चात्तापमा डोर्‍याउँछ?" (रोमी २:४, बेरियन स्टडी बाइबल)

एडम क्लार्कको कमेन्टरीमा फर्कौ, उनी यसरी निष्कर्षमा पुग्छन्:

"साँचो पढाइ के हो भनेर पत्ता लगाउन सक्षम हुनको लागि मैले सबै पुरातन संस्करणहरू मार्फत यस पदलाई ट्रेस गर्नको लागि परिणामको न्याय गरेको छु, जहाँ एकातिर प्रमाणले सकारात्मक पुष्टि गर्छ, 'परमेश्वर हरेक दिन क्रोधित हुनुहुन्छ;' र , अर्कोतर्फ, नकारात्मक रूपमा सकारात्मक, 'उहाँ हरेक दिन रिसाउँनुहुन्न।' प्रमाणको समूहले पछिल्लो पढाइलाई समर्थन गर्दछ। चाल्डीले पहिले 'दुष्टसँग' जोडेर पाठलाई भ्रष्ट गर्यो, जुन हाम्रा अनुवादकहरूले पछ्याएका छन्, यद्यपि उनीहरूले शब्दहरूलाई इटालिकमा राखेका छन्, हिब्रू पाठमा नभएको रूपमा। MSS मा। [पांडुलिपिहरू] केनिकोट र डे रोसी द्वारा संकलित यस पाठमा कुनै फरक पठन छैन।

साँचो अर्थ यसरी पुनर्स्थापित गर्न सकिन्छ: -

אל el, स्वर tsere ले परमेश्वर तर्फ सङ्केत गर्दछ, : אל al, उही अक्षरहरू,  pathach ले, 'होइन' जनाउँछ। धेरै संस्करणहरूले यसलाई यसरी पढेका छन्: 'परमेश्वरले धर्मीहरूको न्याय गर्नुहुन्छ, र क्रोधित हुनुहुन्न। हरेक दिन।' उहाँले सधैं निन्दा, गर्नुहुन्न नत मानिसको निरन्तर दुष्टताको बावजुद उहाँले दैनिक दण्ड दिइरहनुभएको छ: त्यसैले, धैर्य र सहनशीलताका विचारहरू जुन धेरै संस्करणहरूले प्रस्तुत गर्दछ। (पूरा बाइबलमा एडम क्लार्कको टिप्पणी, भजन ७:११)

जुनसुकै अनुवाद तपाईले मन पराउनुहुन्छ, परमेश्वरले के गरिरहनु भएको छ भन्ने अर्थ अझै उस्तै छ। उहाँले अझै पनि निरन्तर पापीलाई उहाँको न्याय गर्न र तिनीहरूले निर्णय गरेको र रोपेको कुरा स्वाभाविक रूपमा कटनी गर्न अनुमति दिँदै हुनुहुन्छ, चाहे उसले यो हरेक दिन गर्छ वा गर्दैन।